
RESOLUCIÓN Nº               /2019 
 
  En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente y en particular el Art. 21.1.h) de la Ley 

7/85 de 2 de Abril Reguladora de las Bases de Régimen Local y los Arts. 41.14.  del R.O.F., 
 
HECHOS: 
 
PRIMERO.- En fecha 14 de diciembre de 2017 se remite al departamento de personal Providencia de Inicio de la 
Concejalía de Personal en la que se insta que se inicien por el departamento de personal los tramites pertinentes 
para la aprobación de las bases para la formación de una bolsa de trabajo de Educadores Infantiles. Se emite 
informe jurídico en fecha 17 de enero de 2018 
 
SEGUNDO.- Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local e fecha 21 de enero de 2019 se aprobaron las bases para 
la formación de una bolsa de Educadores Infantiles por concurso oposición, publicándose en el diario de León y en 
el Tablón de Anuncios de la Corporación. 
 
Vista la propuesta de la Alcaldesa y de la TAG de Asesoría General/Personal de fecha 17 de abril de 2019 y de 
conformidad con la misma,  
 
HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Declarar a los /as siguiente aspirantes admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

ABARQUERO VALENCIA, ESTHER ******99-H 

ABELLA GUTIÉRREZ, ALEXIA ******15-X 

ABLANEDO LÓPEZ, SUSANA ******25-B 

ACEBES MELCÓN, CARLA ******77-H 

ALONSO CUADRADO, SARA ******81-K 

ÁLVAREZ ALLER, XANA ******73-P 

ÁLVAREZ MERINO, LAURA ******85-E 

AMPUDIA RAMOS, SANDRA ******19-Z 

ARCE MACHO, EVA MARÍA ******22-W 

ARTECHE GONZÁLEZ, MÓNICA ******84-S 

BASCUÑÁN DE LA RIVA, NATALIA ******04-N 

BAYÓN GARCÍA, SANDRA ******55-C 

BLANCO GONZÁLEZ, ESTHER ******98-D 

BLANCO LORENZANA, MARÍA ISABEL ******22-N 

BLANCO SANTOS, MERCEDES ******33-S 

CALADO ZACARÍAS, SUSANA PATRICIA ******47-J 

CALVO VALLADARES, MARÍA BEGOÑA ******19-P 

CANTERO MARTÍNEZ, MAYTE  ******74-N 

CAÑIZO MATEO, MARÍA DEL PILAR ******26-T 

CARBAJAL ARIAS, MAXIMINA ELENA ******99-Y 

CARRERA GIL, MARÍA ******45-K 

CARRIZO CENTENO, TAMARA ******07-D 

CASADO MORATINOS, BEATRIZ ******93-A 

CASADO RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ******35-H 

CASCALLANA RODRÍGUEZ, ANAIS ******63-R 

CELADA ÁLVAREZ, ANDREA ******18-S 



CELIS RAMOS, ALBA DE ******48-B 

COLOMO GONZÁLEZ, MARTA ******96-E 

DIEZ GUERRA, JUDIT ******68-J 

DÍEZ MARTÍNEZ, CRISTINA PENÉLOPE ******77-S 

DIEZ MIGUÉLEZ, RUTH ******23-A 

DÍEZ REDONDO, LAURA ******91-S 

DOMÍNGUEZ PÉREZ, MÓNICA  ******55-T 

ESTRAVIZ FERNÁNDEZ, ÉRIKA ******28-M 

FERNÁNDEZ ALÁEZ, LORENA ******98-S 

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, IDOYA ******55-R 

FERNÁNDEZ CAMPILLO, CLARA ******24-S 

FERNÁNDEZ FERRERAS, ANDREA MARÍA ******32-G 

FERNÁNDEZ LÓPEZ, ANDREA  ******58-F 

FERNÁNDEZ MUÑOZ, MIRIAM ******61-R 

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL ******42-G 

FERNÁNDEZ SANTOS, CANDELAS ******47-D 

FERRERAS PRESA, MARTA ******92-H 

FONTAO ALMEIDA, RITA ******94-W 

FRANCO FERNÁNDEZ, SANDRA ******28-D 

FRANCO NICOLÁS, PATRICIA ******90-G 

FUENTE FERNÁNDEZ, SONIA MARÍA DE LA ******50-C 

FUENTE FRAILE, ISABEL DE LA ******60-M 

FUENTES MATA, ANA MARÍA ******60-R 

FUENTES SERRANO, LAURA ******47-X 

GALA RAMOS, MARÍA CONCEPCIÓN DE LA ******68-J 

GÁNDARA VILLARINO, NOELIA ******63-F 

GARCÍA ÁLVAREZ, EVA MARÍA ******85-B 

GARCÍA CASADO, SARA ******04-C 

GARCÍA FUERTES, LIDIA ******57-M 

GARCÍA GONZÁLEZ, PAULA ******22-L 

GARCÍA GUTIÉRREZ, VANESA ******48-H 

GARCÍA HERRERO, VERÓNICA ******76-E 

GARCÍA LAIZ, MARÍA DEL CARMEN ******39-H 

GARCÍA LÓPEZ, MARÍA CRISTINA ******63-F 

GARCÍA SARMIENTO, JUDITH ******99-A 

GETINO SANTOS, MARÍA DEL CARMEN ******99-E 

GÓMEZ GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN ******70-W 

GONZÁLEZ DEL RÍO, NATALIA ******77-V 

GONZÁLEZ DEL RÍO, ROSA MARÍA ******84-Q 

GONZÁLEZ GARCÍA, JENIFER ******89-Q 

GONZÁLEZ LLORENTE, ALBA MARÍA ******31-H 

GONZÁLEZ LLORENTE, PATRICIA ******86-D 

GONZÁLEZ MACÍAS, MARÍA DEL PILAR ******63-B 

GONZÁLEZ NATAL, RAQUEL ******54-R 



GONZÁLEZ RELLÁN, MARÍA CRISTINA ******49-A 

GONZÁLEZ VEGA, ESMERALDA ******43-B 

GUTIÉRREZ ÁLVAREZ, NATALIA ******55-A 

HERRERO SANTOS, LAURA ******03-A 

HIDALGO GARCÍA, TAMARA ******14-W 

HIDALGO SANTOS, ANA ROSA ******35-F 

HIDALGO SANTOS, OLGA ******34-Y 

JAULAR DEL POZO, LORENA ******33-G 

JUANES GIL, PAULA MARÍA ******69-Y 

LÁEZ PÉREZ, LORENA ******61-B 

LERA FERRERAS, SANDRA ******81-W 

LÓPEZ GONZÁLEZ, ESTHER ******30-T 

LÓPEZ GONZÁLEZ, MARÍA CRISTINA ******38-E 

LORENZANA FERNÁNDEZ, TANIA ******34-A 

LORENZANA GONZÁLEZ, ALICIA ******66-H 

MARAÑA DE CASTRO, ROCÍO ******36-G 

MARCO SANTOS, MARÍA DEL CARMEN ******94-P 

MARTÍNEZ CELADILLA, SHEILA ******60-A 

MARTÍNEZ DE LAS MATAS, IRENE ******98-G 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, ELENA ******18-B 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA ******20-L 

MARTÍNEZ HERRERO, SILVIA ******22-T 

MARTÍNEZ IBÁN, MARÍA ******07-Y 

MARTÍNEZ MAYO, MARÍA ÁNGELES ******08-Q 

MARTÍNEZ MONTERO, RAQUEL ******15-L 

MARTÍNEZ VALLEJO, MARÍA NIEVES ******12-E 

MATILLA COLIJNA, TANIA ******29-Z 

MAYO CARRIZO, DIANA ******01-D 

MÉNDEZ SANTOS, ELENA ******48-T 

MERINO GORGOJO, IRENE ******16-N 

MIGUÉLEZ MEDIAVILLA, TAMARA ******34-T 

MOLINA GONZÁLEZ, MIRIAM ******70-D 

MORANO TORRES, NEREA ******00-C 

MOREDA ALLER, VICENTA ******36-T 

MULERO FERNÁNDEZ, THAIS ******48-C 

MUÑIZ CORTIJO, LUCÍA MARÍA ******32-B 

NIETO PRIETO, SARA ******60-D 

NIÑO DURANTES, BEATRIZ ******48-A 

OLEA DURÁN, ANA BELÉN ******78-Y 

OLIVERIRA GÓMEZ, VERÓNICA ******53-J 

OTERO LÓPEZ, BEATRIZ ******12-X 

PANTIGOSO CUENCA, EVA MARÍA ******21-E 

PAUNERO PASTOR, VANESA ******08-T 

PÉREZ FUERTES, ELIA ******85-N 



PÉREZ GALLEGO, AZUCENA ******79-K 

PRIETO MARTÍNEZ, ANA ******43-A 

RAMOS PAREDES, MARÍA ELENA ******32-M 

REGUERA REGUERA, AZUCENA ******02-D 

REY BAÑOS, ELENA MARÍA ******57-H 

RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, ESTHER ******23-E 

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, REBECA ******39-C 

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, MARÍA JESÚS ******51-R 

ROJAS MÉNDEZ, YAIZA ******59-T 

ROZADA ALONSO, SONIA ******42-H 

RUIZ DE LA TORRE, SILVIA ******24-W 

RUIZ GALLEGO, ERICA ******39-G 

SABATER ANTICÓ, MARÍA DEL CAMP ******82-B 

SAHAGÚN PÉREZ, ANA ISABEL ******23-R 

SAN MILLÁN BERJÓN, MARTA ******50-M 

SAN MILLÁN JÁÑEZ, JUDITH ******30-G 

SÁNCHEZ VARELA, EMMA ******10-J 

SARMIENTO VÉLEZ, SARA ******86-C 

SERRANO BARRIENTOS, MARÍA ******98-M 

SIERRA DIEZ, MARÍA BEGOÑA ******88-E 

SOMOZA PULIDO, AURORA ******24-L 

SOTO CAMPILLO, NEREA ******97-D 

SOTO PÉREZ, SAMANTA ******04-K 

SUÁREZ DE LAS MATAS, SARA ******56-Y 

TEJERINA FERNÁNDEZ, LORENA ******67-L 

TRABAJOS BLANCO, LORENA ******10-T 

VILLA MONJE, NOELIA ******77-Y 

VILLAFAÑE ESCUDERO, VICTORIA DIANA ******94-X 

VILLORIA MARTÍNEZ, REBECA ******74-X 
 
 
SEGUNDO.- Declarar a los/as siguientes aspirantes excluidos provisionalmente por los motivos correlativos 
indicados en la tabla, concediéndoles un plazo de tres días hábiles para subsanar, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de San Andrés del 
Rabanedo.  
 

APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I. CAUSA DE EXCLUSIÓN  

BARRENECHEA-ARANDO RELOCAZA LEEIRE  ******81-K Presenta la instancia fuera de plazo 

MALLO GARCÍA BEATRIZ  ******69-B No presenta la titulación exigida en las bases  

 
 
TERCERO.- Designar al tribunal calificador del concurso-oposición para la formación de una bolsa de Ecuadores 
Infantiles y que estará compuesto por las siguientes personas: 
 
PRESIDENTE:  
Titular: Aurora Alonso González y suplente Ignacio Courel Díez  
 
SECRETARIO/A:  
Titular: Lourdes Rodríguez Fernández y suplente Pedro Gándara Santos. 



 
VOCALES:  

- Titular: María Teresa Gutiérrez Prieto y suplente Silvia Arce Gallego   

- Titular: María Jesús Hernández López y suplente Araceli Pérez García    

- Titular: Silvia Oblanca Fernández y suplente Isabel Pastor Sarandeses 

- Titular: María Consuelo Rodríguez Gordo y suplente José Carlos Lozano Gallego  
 
 
CUARTO.- Fijar en la Casa de Cultura de Pinilla del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, sita en la C/ 
Victoriano Crémer nº 1-5 de San Andrés del Rabanedo, el día 10 de mayo de 2019 a las 9:00 horas para la 
constitución del tribunal calificador. 
 
 
QUINTO.- Convocar a los aspirantes para la realización de la primera prueba de la oposición en la Casa de Cultura 
de Pinilla del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, sita en la C/ Victoriano Crémer nº 1-5 de San Andrés del 
Rabanedo, el día 10 de mayo  de 2019 a las 11:00 horas.  
 
 
 
 
SEXTO.- Publicar en el Tablón de Anuncios, la lista de personas admitidas y excluidas y la fecha y lugar de la 
primera prueba de la oposición. 
 
 
Lo manda y firma la Alcaldesa, Dª María del Camino Cabañas Rodríguez, en San Andrés del 

Rabanedo, a ..................... de abril de dos mil diecinueve, ante mí el Secretario, al que doy fe. 

 

LA ALCALDESA EL SECRETARIO   

 

 

 

María del Camino Cabañas Rodríguez     

 

 

 

                   César Fernando Ruano Muñoz 

 


